Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São Roque

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 22/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: SEGUNDA CHAMADA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E DA LISTA DE ESPERA
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO
DE EXTENSÃO CURSINHO POPULAR DO IFSP - CÂMPUS SÃO ROQUE ” DO Edital Nº25/2025 -
DRG/SRQ/IFSP.

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São
Roque, instituída pela Portaria nº SRQ04/2025, no uso de suas atribuições, torna público a Segunda Chamada das
inscrições do Processo Seletivo Simplificado para o Preenchimento de Vagas do Curso de Extensão “CURSINHO
POPULAR DO IFSP CÂMPUS SÃO ROQUE” –Edital Nº25/2025 - DRG/SRQ/IFSP.

Os candidatos identificados na lista de espera devem acompanhar novas chamadas publicadas no endereço eletrônico
http://srq.ifsp.edu.br para divulgação de vagas remanescentes e verificar a caixa de e-mail.

A documentação necessária para efetivar a matrícula será aproveitada do processo seletivo, já submetida pelos candidatos
deferidos e selecionados.

O horário e o docente responsável são apresentados no quadro abaixo:

CURSO DIA/HORÁRIO COORDENADOR(A)

Cursinho Popular
do IFSP Câmpus

São Roque

De Segunda-

Feira à Sexta-

Feira, das 19h

às 22h30

Prof. Dr. Rogério de
Souza Silva

A relação dos candidatos com inscrição deferida, selecionados da  lista de espera é apresentada abaixo:*

Candidatos da lista de espera convocados

ORDEM ESTUDANTE CPF INSCRIÇÃO RESULTADO

01
Karen Cristina Jesus dos Santos

47486****** Deferida Selecionado(a)

02

Felipe massayuki nacamota

domingues

 48965******

Deferida
Selecionado(a)

03
Gustavo mathias Domingues da Silva

 11660******
Deferida Selecionado(a)

04
Sthefany Da Silva Barbosa 54635******

Deferida Selecionado(a)

05
Thales Henrique Pires de Albuquerque 51627******

Deferida Selecionado(a)

06 Julia Costa Santos
51731******

Deferida
Selecionado(a)

07
Nicole Segura da Silva 58427******

Deferida Selecionado(a)

08
Lucas Vieira de Góes Roda

 58532******
Deferida Selecionado(a)

COMUNICADO  N.º 22/2025 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: